דו"ח מס' 56 לשנת 2007. פרק ט', עמ' 182.

<sup>4</sup> **פרוטוקול ועדת הכספים**. דיון בהצעת חוק המדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2005 (תיקוני חקיקה). דברי אמיר לוי, סגן ראש אגף התקציבים במשרד האוצר, עמ' 9. 3.3.05.

<sup>5</sup> **מרכז המידע והמחקר בכנסת**, "מסמך רקע כלכלי בנושא: הצעת החוק לעידוד השקעות הון התשס"ה-2004, השלכות של הוספת קריטריון הייצוא על מפעלים בפריפריה". 2. במרס, 2005.

באוקטובר 2010.<sup>6</sup> מסקנות הועדה שיקפו למעשה את השלכות הרפורמה מאז שנת 2005, לרבות ההשפעה על הגידול בהיקפי ההטבות במס וריכוזן בידי מספר מצומצם של מפעלים, ובעיקר מפעלים במרכז הארץ מסקטור הטכנולוגיה העילית:
א.

על רקע קבלת ההטבות מראש וללא אישור מוקדם, נאלצת רשות המיסים, במקרה של חילוקי דעות, לפנות לאפיקים משפטיים זוללי זמן ומשאבים. דוגמא לכך בלטה במחלוקת המשפטית בדבר "הרווחים הכלואים" והשאלה האם השקעות בחברות-בנות בחו"ל כמוה כמשיכת דיבידנד.<sup>10</sup>

<sup>6</sup> מבקר המדינה. דו"ח שנתי 64א, 2013. "הטבות המס הניתנות מכח החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959". עמ' 174.
<sup>7</sup> מתוך מסקנות ועדת שני. מצוטט אצל: מבקר המדינה. דו"ח שנתי 64א, 2013. "הטבות המס הניתנות מכח החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959". עמ' 175-176.
<sup>8</sup> מבקר המדינה. דו"ח שנתי 64א, 2013. "הטבות המס הניתנות מכח החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959". עמ' 178.
<sup>9</sup> מנהל הכנסות המדינה. דו"ח מס' 59 לשנים 2011-2012. פרק ט', עמ' 201-200.
<sup>10</sup> פרוטוקול מס' 1195 של ועדת הכספים. דיון בהצעת חוק לעידוד השקעות הון (תיקון מס' 69 והוראת שעה), התשע"ב-2012 (מ/722) – רווחים כלואים. דברי אבי ליכט, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה, עמ' 15. 23.9.12.

הסקירה שהוצגה עד כה והנתונים לעיל מראים, כי למרות השינויים, כשלה הרפורמה משנת 2011 בתיקון הבעיה המרכזית בחוק לעידוד השקעות הון במתכונתו הנוכחית.

<sup>14</sup> למשל – גיא נבון ורוני פריש. "השפעת החוק לעידוד השקעות הון בתעשייה על התוצר, התעסוקה וההשקעה: ניתוח אמפירי בנתוני מיקרו". **בנק ישראל, חטיבת המחקר**, נובמבר 2009.

<sup>15</sup> **מבקר המדינה**. דו"ח שנתי 64א, 2013. "הטבות המס הניתנות מכח החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959". עמ' 177.

בהיותה מדיניות המקצה משאבי מדינה, על מדיניות עידוד השקעות הון להיות מוגבלת בהיקפה, בהתאם למגבלות תקציביות מוגדרות ושקופות שינחו עליה. זאת, בניגוד למדיניות הנהוגה כיום, מאז הרפורמות בשנת 2005 ובשנת 2011, שקבעה שיעור הנחה קבוע במס חברות, והובילה למתן הטבות מס בלתי מוגבלות, שגובהן נקבע אך ורק בהתאם לגובה הרווחים שרושם המפעל המוטב.

<sup>16</sup> בנק ישראל. "החוק לעידוד השקעות הון-הנסיין המקומי והבינלאומי והשינויים הרצויים". הודעה לעיתונות, 7.8.07.

<sup>17</sup> מבקר המדינה. דו"ח שנתי 64א, 2013. "הטבות המס הניתנות מכח החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959".

<sup>18</sup> מבקר המדינה. דו"ח שנתי 61ב, 2010. "מרכז ההשקעות".

<sup>19</sup> התנועה לאיכות השלטון בישראל. "כסף אבוד: איך ירדו לטמיון למעלה משני מיליארד ₪. התנהלות מרכז ההשקעות במשרד התעשייה, המסחר והתעסוקה במסגרת החוק לעידוד השקעות הון מסלול מענקים, 2008-2002". נובמבר, 2009.